[image: Gerb-karg1]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КАРГАТА
   Каргатского района Новосибирской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                г. Каргат

	08.09.2022

	№ 260

О внесении изменений в постановление администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области от 13.05.2020 № 189 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги»

        На основании протеста прокуратуры Каргатского района от 01.06.2022 № 1-22-2022 на постановление администрации города Каргата от 13.05.2020 № 189  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги», в соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Пункт 7 постановления администрации города Каргата от 13.05.2020 № 189  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги» изложить в следующей редакции:
«7. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по  муниципальным гарантиям) вносится указанными органами в  муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
  Информация о долговых обязательствах по  муниципальным гарантиям вносится в  муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения  сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных   муниципальной гарантией.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный Вестник города Каргата» и разместить на официальном сайте  администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Каргата
Каргатского района Новосибирской области                                           В.В. Пономаренко

[bookmark: _GoBack]Кузнецова Е.Ю.
22388
image1.jpeg